Câmara üunictpal í»e CaácaVel

Kl.
Diretora ca PJa.iárío c Apoio as Sessões

^.xntema&i ESTADO DO PARANÁ

ceb! em JjVjJL/la- INDICAÇÃO N°.ò J -XkPE 2014.
\Z1CII_j^:£^^? (Autor: Vereador Pedro Martendal /PSDB)

T/-i.. TÂZt c b Vftu&f'

Propõe que a Secretaria de Obras realize a pintura
das faixas horizontais na Rua Minas Gerais e outras,

na forma como especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Pedro Martendal, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse público.

1. Seja realizada a pintura das faixas horizontais, como forma de orientar o Trânsito, ao longo de toda a Rua
Minas Gerais;

2. Do mesmo modo, sugere-se que, conforme as operações "tapa buraco" e outros tipos de obras de
recuperação asfáltica sejam realizadas, outra equipe refaça a pintura destas vias, pois a ausências destas têm
causado dificuldades aos motoristas e eventualmente causado acidentes que poderiam ser evitados com tais

medidas.

Justificativa:

Solicita-se a realização destas obras, como forma de melhorar o trânsito tanto na já mencionada rua
Minas Gerais, como de forma geral em todas as importantes vias da cidade, em especial ao binários e
avenidas.

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 15 de dezembro de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br